
 
 

 
 

COMUNE DI JACURSO 
 (PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
Via Nazionale n. 119  88020 JACURSO (PROVINCIA DI CATANZARO)– C.F. 00297800799 tel. 0968.70000 fax 0968.70161  

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

DETERMINAZIONE 

 

 

 

N 362 del Registro Generale del 22 08 2019          

 
N 140 del Registro dell’Area del 12 08 2019 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO, 

TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA STAZIONE APPALTANTE (P.E.A.F.), ALLA DITTA 

CAL PROGETTI SOC COOP E IMPEGNO DELLA RELATIVA SPESA.  
CODICE CUP: E33E19000940002 
CIG: 7989449DDF 

 
 
 
 
 
 
 

Riferimenti contabili ___________________________________ 

( Se necessari) 

 

 
 
 
 
  



 
 

 
 

Premesso che: 
- con provvedimento della Giunta Comunale, n. 62, in data 25.07.2019 è stato approvato il progetto esecutivo 
per i lavori di Messa in sicurezza depuratore comunale redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

Visti gli artt. 107, 109 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli di regolarità 
amministrativa e contabile; 

Visto:  

- che con determinazione del Responsabile del servizio n. 120 r.a. (n. 319 del r.g.) assunta in data 

25/07/2019 è stata approvata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, 

e lo schema della lettera d’invito con i relativi allegati di gara, ove è stato stabilito il seguente criterio 

di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D-.lgs.n. 50/2016, 

inferiore a quello posto a base di gara; 

- con richiesta n. 56 creata il giorno e ora 25/07/2019 è stata inviata la PEC alle Ditte interessate 

informandole di collegarsi alla piattaforma e-procurement P.E.A.F. per visionare la documentazione e 

fissando quale data di scadenza per la presentazione dell’offerta/risposta il giorno e ora 12/08/2019 

12:00; 

- entro la data di scadenza sono state caricate da parte degli operatori economici nel P.E.A.F. numero: 

1 offerte/risposte e nel dettaglio:  

Ragione Sociale Data presentazione dell'offerta 

CAL PROGETTI Soc. Coop 09/08/2019 15:48 

 
Considerato che con determinazione dello scrivente n. 139 del 12/08/2019 è stato istituito il seggio di gara 

e che i componenti nominati si sono riuniti in seduta pubblica in data 12/07/2019, alle ore 15:00, per svolgere 
le operazioni di gara, tramite piattaforma elettronica di negoziazione P.E.A.F.;  

che la Commissione, con verbale in data 01 del 12/07/2019, ha proposto di aggiudicare l’appalto 
all’operatore economico CAL PROGETTI SOCIETÀ COOPERATIVA (P.I.: 03419060797), con sede legale 
in Vibo Valentia alla via Giovanni Paolo II, snc, che ha presentato un’offerta di ribasso del 6,2%, per  un 
importo di aggiudicazione  pari ad €uro 75.040,00, a cui vanno aggiunti €uro 1.000,00, per gli oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso e pertanto per l’importo totale di euro 76.040,00 oltre IVA, nella misura di 
legge; 
 
Preso atto che è in corso la verifica dei requisiti della ditta aggiudicataria, tramite il sistema AVCPASS e 

PEC; 
 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla CAL PROGETTI SOCIETÀ 
COOPERATIVA (P.I.: 03419060797), con sede legale in Vibo Valentia alla via Giovanni Paolo II, snc, per 
l’importo di € 76.040,00, compresi oneri per la sicurezza, oltre IVA 10% per € 7.604,00, per complessivi € 
86.644,00; 

 
   Visti: 

- il D. Lgs.n. 50/2016 “Codice dei Contratti”; 
- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore e applicabili alla presente procedura di gara; 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento. 

Di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nel verbale di gara redatto in data 
15/07/2019 e allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale. 

Di aggiudicare provvisoriamente alla ditta CAL PROGETTI SOCIETÀ COOPERATIVA (P.I.: 03419060797), 
con sede legale in Vibo Valentia alla via Giovanni Paolo II, snc, per l’importo di € 76.040,00, compresi oneri 
per la sicurezza, oltre IVA 10% per € 7.604,00, per complessivi € 83.644,00. 

Di impegnare pertanto, a favore della ditta suddetta, la somma di € 83.644,00, sul capitolo 3781.00 avente ad 
oggetto “Contributo per investimenti per mitigazione rischio idraulico e idrogeologico per eventi calamitosi” per 
come di seguito specificato: 

- euro 83.644,00 sul bilancio anno 2019; 



 
 

 
 

Di dare atto che i pagamenti relativi al presente incarico verranno disposti nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
3 della Legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova 
in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-
bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti 
dei dipendenti pubblici). 

Di dare atto che l’esigibilità della suddetta obbligazione è da intendersi entro il termine dell’esercizio in corso 
e che si procederà a liquidare la somma dovuta, previa acquisizione di idonea fattura elettronica, da liquidare 
e pagare nel rispetto della norma sullo “split payment”. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che è stato effettuato 
preventivo accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica. 

Di rendere noto l’affidamento di cui trattasi, mediante pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
Pretorio comunale e all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi della normativa vigente 
in materia di trasparenza degli affidamenti dei contratti pubblici. 

Di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in oggetto al riscontro positivo dei requisiti che la Ditta ha 
dichiarato in sede di gara. 

                                                                                              Il Responsabile dell’Area 
Tecnico-Manutentiva 

(F.to Ing Luigi Sabatini) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
 

PARERE  DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTATO DI  
COPERTURA FINANZIARIA 

 
(Art 151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art 147 bis del citato D.Lvo n. 267/2000, 

come aggiunto dall’Art 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174) 
 

 

Visto: si rilascia parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria sulla presente 

determinazione, ai sensi delle disposizioni di legge sopra citate. 

Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi corso ai 

conseguenti adempimenti, per cui (se necessario) si provvede alla registrazione in contabilità con il cod n. 

_______________ 

 
Jacurso, __________ 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
     CONTABILE E FINANZIARIA 

                                         F.to Dott. Salvatore Borelli 
 

 
Si certifica che la presente determinazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune www.comune.jacurso.cz.it  in data 
odierna e vi resterà affissa per quindici giorni consecutivi. 
 
Jacurso, __________ 

                                                                                                             Il Responsabile dell’Area  
                       F.to Ing. Luigi Sabatini 

 



AVVISO DI INIZIO AFFISSIONE   n. reg. 0583 / 2019 del 23/08/2019 

 Comune di Jacurso
Albo Pretorio 

Area Tecnica   
Data di inizio affissione: 23/08/2019      Data di fine affissione 07/09/2019  

Sezione: Determine Dirigenziali

Ente mittente Comune di JACURSO

U.O.R. Mittente Area Tecnica

Nr.atto 140

Data atto 12/08/2019

Oggetto APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE DELL?APPALTO, 
TRAMITE MERCATO ELETTRONICO 
DELLA STAZIONE APPALTANTE (P.E.A.F.), 
ALLA DITTA CAL PROGETTI SOC COOP E 
IMPEGNO DELLA RELATIVA SPESA. 
CODICE CUP: E33E19000940002 CIG: 
7989449DDF 

Addetto alla pubblicazione
Luigi  Sabatini


